

Dato: 16.06.2023

Tema: Fra Hajj reisen til (Haqq) rette reisen

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
وَأَذِّنْ فِي النَّاسِ بِالْحَجِّ يَأْتُوكَ رِجَالًا وَعَلَى كُلِّ ضَامِرٍ يَأْتِينَ مِنْ كُلِّ فَجٍّ
عَمِيقٍ
قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:
الْحَجُّ الْمَبْرُورُ لَيْسَ لَهُ جَزَاءٌ إِلَّا الْجَنَّةُ

Mine kjære brødre!

I verset jeg har lest befaler vår Herre følgende: **“Og kall alle til pilegrimsferden (hajj), slik at de kan komme til deg gående og ridende på kameler fra fjerne strøk”**¹ Og i hadithen jeg har lest sier vår kjære profet (fvmh) følgende: **“Belønningen for en flott hajj reise er paradiset.”**²

Med Allahs hjelp og velsignelse har vi gått inn i en ny hajj-sesong. Vi har sendt og sender våre brødre og søstre til de hellige landene for å utføre hajj-reisen, en av islams grunnleggende gudstjenester. Måtte Allah gjøre hajj-reisen til våre brødre og søstre som skal utføre Hajj akseptabel og flott på forhånd.

Kjære troende!

Hajj er et sett av symboler med ihram, telbi, tawaaf, sa'i, waqf og offerdyr. Hvis man kjenner til og forstår betydningen og visdommen i alle disse spesifikke handlingene som utføres under hajj, vil en slik hajj reise forandre og fornye et menneske fra topp til tå. Den rensker den troende fra alle slags synder, slik Profeten (fvmh) sa: **“Den som utfører Hajj for Allahs skyld og avstår fra onde ord og oppførsel (som ikke er i samsvar med Allahs velbehag) og fra å være ulydig mot Allah, vil vende tilbake fra hajj som den dagen han ble født av sin mor (fri fra sine synder), untatt enkelte tjenerens [individets] rett”**³

Under hajj ferden gjennomgår den troende en vanskelig kamp og en stor prøvelse på Allahs vei med kropp, eiendom, kort sagt med alt. Pilegrimen prøver å oppnå moralsk modenhet ved å lære seg tålmodighet og ro. Til slutt gjør han tålmodighet, oppofrelse og sjenerøsitet til en del av livet sitt gjennom hajj-rituellen.

Ærede muslimer!

Hajj rensker muslimens hjerte og sinn fra ambisjoner, lidenskaper, sanselige og begjærlige lyster, dårlige følelser og tanker om misunnelse, nag og hat. Målet med all tilbedelse er faktisk å gi mennesker god moral.

Muslimer med ulike språk, farger, raser og kulturer kommer sammen med samme intensjon og formål og viser hvert år nødvendigheten av verset **“Sannheten er at (alle) troende er (hverandres) brødre”**⁴ Millioner av troende viser verden at overlegenhet ikke ligger i hudfarge, stilling, tittel, status og posisjon, men i taqwa.

Mine ærede brødre!

Selv om vi ikke kan være pilegrim, må vi ikke et øyeblikk glemme at vi er pilegrimer for sannheten. Hajj, som utføres i "antall dager", tar slutt, men tjenerskapet tar ikke slutt, det fortsetter livet ut. Uansett hvor lenge vi lever i denne verden, er dette livet begrenset, akkurat som hajj-dagene. Så la oss innse dette og vende oss mot Allah, den varige, i stedet for å være knyttet til den jordiske verden. Vårt eneste mål bør være å fremstå for Herren med et rent ansikt og leve et liv som vi kan stå til ansvar for.

Norge Diyanet Khutba Kommisjon

[1] Hac, 22/27.

[2] Buhârî, Umre, 1.

[3] Buhârî, Hac, 4; Müslim, Hac, 438.

[4] Hucurât, 49/10.